
社会福祉法人 伏見福祉会 

 

「西館１Ｆにおける、8 月 9 日（火）の新型コロナウイルス感染者の発生について」 

 

第１事案 第五報 

 

西館１Ｆの新型コロナの 8 月 30 日（火）現在の状況についてご報告させていただきます。 

 

⚫ 累計 10 名の陽性となられたご利用者の健康管理と、同フロアの他ご利用者の健康観察

を最後に陽性となられた 8 月 15 日より 10 日間（25 日まで）行ってまいりました。 

⚫ 8 月 26 日付で感染予防対応（隔離や感染防護服）を解除し、月末までをフロア消毒期

間として、現在、感染対策の終結処理を行っています。 

⚫ 陽性となられた方々は、現時点において、幸い重篤な状況には至らずに経過されており、 

フロアでの生活を再開されています。 

⚫ 9 月より、通常の施設内サービスを順次再開させていただき、安心・安全に、また元気

になっていただけますよう、スタッフ一同で取り組んでいきます。 

 

ご家族様におかれましては、ご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、ご理解の程、

よろしくお願い申し上げます。 

  


